
LEGISLATiVO MUNICIPIO SÀRÀND I
GUIA DE PAGAME}iTO ORCAMENTARIO No

+---------- ------+
CONTA

CA-I,,LARA MUNICIPAL DE SARAND I
0101 01 031 0100 2001 3390 1414010000

_:1li:i: _I:_:11: _ _::::i::_:t:i:_ ____ _ _

Credor: AIRTON ORTIZ
CPF...: 003.]tL.260.A2

(CENTO E NOVENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS*******:k*********irrí********
*x**;k*)k**********_t:k************rí*************;k**************:k***************)

012500
+-------------------------+

+-------------------------+

Codigo: 42L.9

Va-Lor: 196, s0

629 .1 de 1I/t0 /2AL9 .

Têsc,ureiro

CONTA

CAItrARA MUNICIPAL DE SARAND I
0101 01 031 0100 2001 3390 9301030000
INDENI Z . POR LOC RECURSO LIVRE

Credor: AIRTON ORTIZ
CPF...: 003.1r1.26A.A2

Atesto o pagamento
deste documento

Em 22/7A/20t9

V]STO

Em 22

Tesoureiro

99.0 BANCO DO ESTADO DO RS

do empenho

RECIBO
Recebi (emos) da Camara supra cita-
do, o valor oesLa guLd.

Em 22/LA/2019

As s anatura Documento

ChequeDSN14490

ALEXI ANTONIO RODRÍGUES

Codigo:

RECIBO
Recebi (emos) da Camara supra cita-
do, o valor oesta guia.

Em 22/7A/2A19

As sinatura

ChequeDSNl4 4 9 0

Referente ao pagamênto final

Atesto o pagamento
deste documento

Em 22/1A/20L9

VISTO

leco: 99.0 BANCO DO ESTADO DO RS Doc. : 117061

LEGISLATIVO MUNIClPIO SARAND 1

GUIA DE PAGAMENTO ORCAMENTARIO No. 012501
+---------- ------+ +-------------------------+

PAGUE-SE

+-------------------------+

a) 1 a

Va Lor : 700,00
(SE'IECENTOS REAI S * * * * * * * *;krí;krí * *)k * * * i * * * * * *;k * * * * * * * * * * * * * rk * * * *;k * * * * * * * * * * * * * * *
*************+*++++:k****************:t**)k)k*************)t)k*****++*-/r***+*****+Í)

Referente ao pagamento total do empenho 630.0 de 7L/LA/2Ai9.

Documento

Bco: Doc. : 771 01

PAGUE-SE

AIEX.ANTONIO RO

019

n 22/70/2aL9



lllota oe EMPENHo N. 62e /7 |LEGTSI.ATIVO MUNICIPIO SARAND I

SARAND I 99.560.000
CNPJ-IÍF: 90 161 119/OOO]- 10 TEL.: 33615600

CREDOR. . : AIRTON ORTIZ
ENDERECO: VILA ESPERANCÀ 365

ESPECIE EMPENHO:
EMPENHO REGULAR

CPE: 003 lLI 260/02

CODIGO..:

lnnçursrcao z I enocesso : lr,rcrracao, /0000]NAo sE ApLrcA (NS 
I

CIDADE: SARANDI
TELEFONE :

RS 99.560.000
427/9

ORGAO: 01 CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI CpRV:
PROJETO/ATIVIDADE : 0101 0l 031 0r00 2001 MANUTENCAo SERV LEGISLATIVOS
NÀTUREZA DESPESA: 3390 14 14 01 00 00 DIARIAS NO PAIS 424/3
RECURSO: 1 RECURSO LIVRE NAO SE APLICA (

DESLOCAMENTO A P.ALEGRE DE 17 A 18
OUTUBRO PARA PARTICIPAR DE DIVER.
SAS AUDlENCTAS 331,0000 496, 5A

BÀSE LEGAL: O-NSA (Nao se aplica)
DESP.EUNC. : I-Inden.Nao fnclus.EPgt.

Quantid. Un. Especificacao Produto ou Servico Preco Unitario ] Vafor Total

<z:\

1,500

DE SDOBRÀMENTO :

CLASS]E]CACAO:
COMPR/CONVEN.:

DÀTA
tL/L0 /2019

SALDO ANTERIOR
4 .849,38

VALOR DO EMPENHO
496,50

SALDO DA VERBA
, 1<' aa

Declaro que receb j- e
conferí os mat . /serv

Em 

-/-/-RESP. LIQUIDACAO

Resp. da Contabil-. RECIBO
Recebi da Camara SUPRA CITÀDO
o valor deste empenho, pelo que
dou plena e írrevogavel quitacao.

L t _/ _/ _

AS S INATURA Doc:

Banco:

Em//,

*,,,*mh-;*,
Atesto o pagamento

deste documento
_/_/_

ORDENADOR DES

N, chegue : _N . conta:

g1U, t o



luore oe EMPENHo N. 630/o 
I

LEGISLATIVO MUNICIPIO SARAND I
SÀRANDI 99,560.000
CNPJ-MF: 90 161- 119/0001, 10 TEL.: 33615600

CREDOR. . : AIRTON ORTIZ
ENDERECO: VlLA ESPERANCA 365

INDENIZACAO UTILIZACAO VEICUIO PAR
TUCULAR VIAGEM A P.ALEGRE DE 17 A
1.8/LO/79. CFE ART.4, ]NC.I DÀ RESO
LüCAO A7 / 2A17

DESDOBRÀMENTO:
CLASSIEICACAO:
COMPR/ CONVEN . :

CPF: 003 ILI 260/02

ESPECIE EMPENHO:
EMPENHO REGULAR

700,0000

CODIGO..:
CIDÀDE: SARANDI

TELEEONE:
RS 99. s60.000

42L/9

REQUlS]CAO 5 I enocasso:

ORGÀO: 01 CAMARÀ MUNICIPAL DE SARÀNDI CpRV :
PROJETO/ATIVIDADE : 0101 0r 031 0r00 2001 MANUTENCAo SERV LEGISLATIVOS
NATUREZA DESPESA: 3390 93 01 03 00 00 INDENIZ.POR LoCACAO VEICUL.SERVI 884/2
RECURSO: 1 RECURSO LIVRE

lr,rcrraceo: /0000lNAo sE ApLrcA (NS 
I

NAO SE APLICA (

Quantid. lUn.lEspecificacao Produto ou Servico Preco Unitario Va1or. Total-

700,00

+___-______
I Car.Pec.: 000 lDesconto: 0,00 ]rorel :> 700,00

BASE LEGAT.: O-NSA (Nao se aplica)
DESP.FUNC.: I-Indên. Nao lnclus. EPgt.

DATA
LL/1A/2A19

SALDO ANTERIOR
16 .736,27

VALOR DO EMPENHO
700,00

SALDO DA VERBA
75 . 436, 21

Decfaro que recebi e
conferi os mat. /serv

Em 

-/-/-RESP. LIOUIDACAO

Resp. da ContabiI. RECIBO
Recebi da Camara SUPRÀ CITADO
o valor deste empenho, pelo que
dou plena e irrevogavel quitacao.

Em 

-/-/-
AS S INATURAAtesto o pagamento

deste documento
_/_/_

Em-

RUBEN MART

Doc:

Banco:

Cont abi l idade

ORDENADOR DE

N. chêque: N. conta:



Estudo do Rio Grunde do Sul

Câmara de Vereadores de Sarandi - RS
Palácio Naum Grossi

REeutsçÃo oE orÁRla No o9z2o19

SOLICITO QUE SEJAAUTORIZADOA EMPENHAR EM NOME

DO VEREADOR:

NOME: ATRTON ORTTZ- CODIGO: 421-9

ooraçÃo: az+.s

QUE SE AfASfaRÁ ruO peníOOO DE: 17 a 18 de outubro de2019.

VALOR DA DtÁRh: R$ 33í,00 (com pernoite) e R$ 165,50 (sem pernoite)

QUANTIDADE Oe OÉRnS: 1 (c/ pernoite) e 1(s/ pernoite)

TOTALA PAGAR: R$ 496,50 -70% DO VALOR: R$ 345,00

ROTEIRO A PERCORRER: Sarandi/RS a Porto Alegre/RS - Porto Alegre/RS a

SarandiíRS

MOTIVO DA VIAGEM:

<) Audiência com Deputado Estadual Gaúcho da Geral (Juliano).

OEscritório do Deputado Federal Márcio Biochi.

lAudiência com Deputado Estadual Eduardo Loureiro.

Sarandi/RS, 11 de outubro de 2019.

---i
Airton Ortiz



Estado do Rio Grande do Sul

Câmara de Yereadores de Sarandi - RS
Palácio Naum Grossi

ReousrçÃo DE DEsLocAiiENTo oe veícuto pARTtcULAR N" o4sr20í9

ooraçÃo: aaaz

VEREADOR AIRTON ORTIZ

Através deste, o Vereador Airton Ortiz, requer indenizaÇáo, tendo em vista a utilizaçâo de

veículo particular a serviço da Câmara Municipal, Solicita ao setor competente, empenhar,

em seu nome as despesas decorrentes da viagem, previstas na Resolução n.o 002, de

30-09-2002, promulgada e publicada no dia 07-1O-2002, e suas alterações decorrentes de

plenário, o qual utilizará o veículo Placa MEH1F99, no período de í7 a í8 rí0r20í9

Ressarcimento de despesas com utilização de veÍculos Particular, CFE estabelecido pelo

ART.4, lNC. l, da Resolução0112017. no valor de R$700,00(setecentos Reais).

MOTIVO DA VIAGEM:

Audiência com Deputado Estadual Gaúcho da Geral (Juliano).

Escritório do Deputado Federal Márcio Biochi.

Audiência com Deputado Estadual Eduardo Loureiro.

Rodrigues

a

a

19.

AIRTON*ORTIZ

Presidente Municipal de Sarandi/RS

ROTEIRO A Sarandi a Porto Alegre - Porto Alegre a Sarandi
PERCORRER:



Estado do Rio Grande do Sul
Câmara de Vereadores de Sarandi - RS

Palácio Naum Grossi

REeurstçÃo DE DESLocAiTENTo oe veícur-o eARTICULAR N" 045120í9

oornçÃo: oeaz

VEREADORAIRTON ORTIZ

Através deste, o Vereador Airton Ortiz, requer indenização, tendo em vista a utilização de

veículo particular a serviço da Câmara Municipal. Solicita ao setor competente, empenhar,

em seu nome as despesas decorrentes da viagem, previstas na Resolução n.o 002, de

30-09-2002, promulgada e publicada no dia 07 -10-2002, e suas alterações decorrentes de

plenário, o qual utilizará o veículo Placa MEH1F99, no período de í7 a í8 rí0120í9

Ressarcimento de despesas com utilização de veículos Particular, CFE estabelecido pelo

ART.4, lNC. l, da Resolução0112017. no valor de R$700,00(setecentos Reais).

MOTIVO DA VIAGEM:

Audiência com Deputado Estadual Gaúcho da Geral (Juliano).

Escritório do Deputado Federal Márcio Biochi.

Audiência com Deputado Estadual Eduardo Loureiro.

lltrr-

a

a

a

de outubro de 2019.

Vereador

Presidente da Câmara Municipal de SarandiIRS

ROTEIRO A Sarandi a Porto Alegre - Porto Alegre a Sarandi
PERCORRER:



Estado do Rio Grande do Sul

Câmara de Vereadores de Sarandi - RS
Palácio Naum Grossi

neurónp DE vtAGEM A PoRTo ALEGRE RS

DIA 17 a í8 DE OUTUBRO DE 20í9

VEREADORAIRTON ORTIZ

No dia '17 de outubro de 2019,destinou-se a cidade de Porto Alegre para uma audiência

publica no Gabinete do Deputado Juliano Franczack (Gaúcho da Geral) para tratar

demandas de interesse do município, no mesmo dia compareceu ao escritório de

representaçáo no Rio Grande do Sul do Deputado Federal Márcio Biolchi-MDB. Tratando

assuntos de interesse do município.

No dia 18 de outubro de 2019, deslocou-se ao Gabinete Politico do Deputado Federal

Pompeo de Mattos tratando assuntos referentes ao município.

Entendo que a viagem a Porto Alegre foi extremamente satisfatória- Retornei a

Sarandi/RS no dia 18 de outubro de 2019.

Assino o presente relatório, Airton Ortiz (Vereador).

Em anexo comprovantes,

SarandilRS,í8 de outubro de 2019.

rkr'rx'tol'aÀrg
1" Secretário



CHURRASCARIA DO BAIXINHO
CNPJr 00.440.a39/00Ô1-35 RESÍAURANIE DO

BAIXINHO LTDA

LOC BR 386, S/N KM 174 RODOVIA. CARAZII']HO
. RS 99100_000 Fo'e r5+'1331_3798 ''E'

a25toa7214S
oClrlúÊNTú ÂllllL|AR nA NÔ-IA FlscÂL q!Ê 0ONErlMl§OR ELÉlRoNi(

d eód oêscrisàÕ Qtd Un Vlunit. VlTotal
oor IJP 

^Lr'ioço 
:e,50-'- i- - 

lrN r 26.50 :6 . §ô

ool t]*q Re,'e,tcgRÂ'irE r x9 cocÁ colÁ--- -i '---- rtt't x +,oo 4úo
OTD, TOÍAL DÉ IIENS OO2

VALOR ÍOTAL R§ 30,50

FOR|A DE PAGAMÊNTO Valor Pâgo

Dinheiro 30,50

Consulte Pela Chàve de Acesso enr

\61&í Sefaz rs. gov. br/nfce/consulta
431Ê 1000 4404 3900 0135 6500 2000 0012 0117

0i6B 8176

coNsuMrooR cPF
00!.711.15042

r:: r: rl:. . ii ;.1

,;i riÍllll:

1.13191432023373

6ôni 002
18110/20191?.19:16

1ô/102019 12:19:1,

Vêndedor: tOJA
Tribut.s Íoiais lnridê têsiLei Fedeíal 1i'7411" :s

943
assoF

OIIJ UII U.U}I

l U|] 1{r,00

1l]tl 11,00

I lfl1 tdDI60
001

002

92.0?1.3ô9rm1-07 t:RISCrtí]s gIlX E tfli[llEs LÍoR

RU Bt§585 m lfDEImS m4 tErB[ Pmm flfúAf-Rs
&rcuffirt0 Êuxiliar da ll0tô []scôl Í! torsu0id0r ElptrfuIrô

RESTÂURÂI,ITE E CHURRA§CARIA J,A-S I-TOA
Cl.lPJ: 04 966 517i0001-90 - tE 382ú0i0299

Estrada 8R 386 K[,t 43t, SA TABAT - Nova Santa Rita , RS
Telêfono: í51)- 3479 2349

Documênto Auxiliàr dâ Nota Fiscal d€ Consumidor EtotÍônica

c"áigd oo!",içiii ord ü;.i. vr -u,,ii. ó_;l yrl f:!ll

0tstRlti0
í]5 ÊLRI1IIIUTÊ CORÊçÊiO

58 SUtU/l]ITÍ]rl n flISTÊ

!.TUINt
l8.00
ú,00

Q'IO. IOTÊL DT ITENS
UALI]R I IJI-FII-
FOHTN DE PÊÚÊI1EN Il]
D 1I,]HE IRO

002
31 , úO
rJALI]R PÉOII

31 ,00

OO(]OO:I SEFEICAO

00m22 ro,rá co1â lâtê
1,00 uN x ?3 co 0.00:t3 00

1.00 u r 4.00 0,c0 4.00

Qtd Total do ltêns
VâloÍ Total Rg
FOq[,llA PAGAMENTÔ
Dinhêiro

2

27 00
VALOF PA6O R$

21.00

torsulte pela Chave de tlcesso plll ,

https i,i./!!! .ssÍaz . rs . qou . br/NF[E/flFLE-tü1 . ôspÀ

4319 10S2 0213 6m 010i 6510 lm 0m4 0711 7345 7667

ConsultGpoli Châvs de Âc6sso €ín:
hllps //r ,rírw. sefaz. Ís. gov. br/NFCE/NFCE-C0M. a spr

4319 t004 96ô5 1700 01s0 6500 1000 0637 9516 827? 0346

CôNSU§||DOR . CPF: 003.711 260-02
ôoNsur"llD0R
llFC. e n": 000.063.795. 8óíi6: í
17rí0i2!ll9 12:07:í2 - Via ConsüÍidoÍ
Piotocolo autorlzagáo: 143191427009589
DaÍa artuÍizaçeo: 17 11012019 12.A7 .22

ttrlsljiim' Ff ffi7112t002
lfce 68{07 série 101

t?ltl/Ntg 2t'25
PÍotocolo nut. 14í91C 2i4569

TrlbADroxRg 1.58 Fed R$494Est. R$ 000tt{un
Êontoi IBPT/omor66omê 5A I 6h'B

Vondêdor SUPERVIS0R
Enritido poÍ Clipp Stotê - CompuFouÍ SofhÀaÍe

0pprôdOr, SLIPIBII50R ix,101 L.j'1



CNPJ 87,712,725!OOO1,9O AUTO ABAST PAPAGAIO ITDA
(br)

ROD BR 386, S/N KM 135 PAPAGAIO. SARANDI - RS
9956G000 Fonê: (54)3361-1474 I É 133/0ôô002§

Í Côd D€scriçâo Ord Un VtUnit. Vt Totat
001 l GASoLINA C COr4Ut"l

36, t'85 LT X 4, S40 !67 ,AA
OIO, ÍOTAL DE ITENS OO1

VALOR TOÍAL R§ 167,50
FORI,'IA DE PAGAIIIENTO Valor Pago
Cartão de Debito 167.00

Consulte pêla Chavê de Acesso eln
\À,11&v Sefaz rs. gov br/nfce/consulta

4319 1087 7127 2500 0190 6500 1000 0150 3210 0015 8104

CONSUMIDOR CPF:
003.711.26002

NFC'. n. OOS15O32 Sarl. 0Ol
17/10,2019!8:13:35

Protocolo d. Autorrzrçàol
143191426A6216a

Dãla d€ autorirrçto 17l10t2019
08r13i52

Vendedor: s/LAl0E FERRÉlRA
ôbrigado pela Preferefl.ial

Plâca: MÉHíF99 KM:
Tributôs lncidentês Lei Fêdêral 12 741112 - Toial R$ 72.56

Fêderal R§ 22 4ô Estadual R$ 50 10 [íunicrpal R$ 0,00
*w*..tstst m.i.cod.bt - t51)3364-1 58C

_OANFE 
NFC+ - O@onehlo Âuxi .rdá Nôrà Frscsr dê Consuni<ror:---:__-( od,s. oes(,,çe :úur vir,i.,- - -,,: i.tl2o1 GÁSOLTNÁ COtüUrú B.
2 27.§1!,t1 .a 299 í20.00

Q-TD ÍOÍAL DE ITÉNS
vÂLoR rorÁL p*oovrôs Rt 1

ve.oc ror,.i r,rôiÀÉi-" ' '120.00

FORMA ÜE PAOAh4ÊNTO I2O'OO

91.166 336DÔ01.7É POSTO MARQUES DE §OU2A LÍOA

' f li"S?'j §.": 3X.1':,JJ É'"';Ít 3);!íIl .

'!-2",1.,0!

Obnsâio pêi. Prefór.ncial
cã.i* n-" iã cf, i.i,ã.-".-* ã,,i

w!r/w.sefâz.rs, gov_br/nf ce/cofi sulta
43ÍS 1091 ,t568 8500 0178 6500 í000 03í2 6510 5255 801/

cPF.003 711 2lro{2
NFC-e n. 512§6 sàris I
18tOAOr9 09:s?rõo
Proto.olo dÉ Autorlza.ao
r43r9t!309653rr

18/1ô/r019 09i3?:50

Effi+ffif;Ê
l,ii,uloc rôtd:,,.(.dé ri3 lL.r r-dcrar.: Tttr-0..j:F)5.

lFô.l l6 t4 Ê:r'1600 tú!iooot.(nrç êpt



ESCRITORIO POLíTICO POMPEO DE MATTOS
DEPUTADO FEDERAL E PRESIDENTE ESTADUAL DO PDT-RS

ATESTADO

Atesto para os devidos fins que o vereador Airton Ortiz do
município de Sarandi, esteve no gabinete político do deputado federal

POMPEO DE MATTOS, no dia 18 de outubro, para trataÍ de assuntos

referentes ao município.

Porto Alegre, 18 de outubro de 2019 .

POMPEO DE MATTOS
Deputado Federal

Presidente PDT-RS

Rua Riachuelo ,1058, salas 1405 e 'Í406. Centro Histórico - Porto Alegre.

Fones (Fax): (51) 3225-1942 - 3029-1212.
CEP 90010272 - Pono Alegre - RS

E-MAl L: dep.pompeodemattos@gmail.com- SITE: www.pompeo.com.br

Dep FomPeo de lvlattos
Rua Riachuelo, 103ô sala 1405

CEP 30010-?/: " Pono AhEo' R3

Éz§ãvtvE



ATESTADO DE COMPARECIMENTO

Atestamos que o Senhor Airton Ortiz, Vereador do Município de Sarandi/RS,

compareceu nesta data, no Juliano Franczak, Gaúcho da

Geral, para tratar demandas

Porto Alegre,

,{ l
Luciana G.

Assessora Parlamentar

{)

(;ÂüITTJTT D()DIPUTÂDO ESTÁDUÁL CÁ[ CHO I),I (;III.II.
Ássem0fla iJp,la[u dn Est.rd(l díi Rio Grunde d0 S.rl
h4aMarelulÀulnl. ltrl . ll"inlu.Salir ll05
l'onc: (51) 12 ItI I Esl

CEPgmlG3m. P,.. "

Assembleia Legislativa do Rio Grande do Sul

Praçá I\4aJ. Deodoro, 101 - Cênto Histcrico, Po,to Alegrê - RS 9001e300



CAMARA DOS DEPUTADOS
Deputado Federat MÁRCIO BIOLCHI- MDB/RS

Escritório de Representâção no Estâdo
Rua Riachuelo, 1098, Conjunto N, Salas 1103/1104, Poúo Alegre/RS - Cept 90010-272

Ione: (51) 3239-8772

oFÍcro N' t2otzotg Porto Alegre, l7 de outubro de 2019

DECLARAÇÁO

A quem possa interessar, declaramos que o Sr. Airton Ortiz, Vereador do Município de

Sarandi/RS, foi recebido no dia l7 de outubro de 2019 no Escritório de Representação no Rio Grande

do Sul do Deputado Federal Márcio Biolchi-MDB.

Atenciosamente,

Â
,@-

Emília Lauermann
Secretária Parlamentar

Deputado Márcio Biolchi - MDB/RS

E-maih cscritoriol«tntarciot'riolch i.corn.br



NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA

§[*:20tr E 19618 iTliài]o,, às07:42:33

Competência: CóCigôdêVerlficação:

18/1012019 7c79c57d
HOTEL SAVOY INDUSTRIA HOTELEIRA EIRELI

",, ., CPF/CNPJ:9?.917277|OOO1-A0 lnscriçáo Municipal: 01586726
Áv BORGES DE MÉDEIROS, 688, CENTRO H|STORICO , Cep: 90020-024it;i i: t Porto Àtegre Rs

I I 'll ' 
..I_q!-"1_o_!-e-, ..___...,- Emait: savoy@hotetexpress.tur.br

Íomador
CPF/CNPJ: 003.71 1.260-02
ÀIRTON ORTIZ
VILA ESpERANCÂ, 165, CÀSÀ, CENTRÕ - Cep: 99560"000
Saralr(li

lnscriçáo 
^iunicipal: 

Náo lnfo.mado

R5

Emait: savoy@hotelexpress.tuÍ.brTeLefone; i51 i3224-051 1

Códr'go de Tn'butôção Airnicipal:
901C01C0 , Hospedagem eÍx hotei Dousaoa pensao. àtbergue. hcspedana, Larnptng e Lo:)gêneÍes

Sulritem Lista de seíviços LC 116/03 / Descíição:
9.C1 / HospedageÍn de quatquer nãturezã em hotéis, apait-service condominiais, ítàt, apart"hoteis, hotéis residê ciâ, residence"
service, suÍte servjce, hoteLaria rnaiítima, motéis, pensões e congêneres; ocuoação por temporada com fornecimento de rerviço
io r,êtor da alimentaçâo g goÍjete, quando incluído no preço da diáfla, fica sujeito ao jmDcJto sobr:^ serviçosl.
Cod/Municipio dà incidência do ISSqN:
4.114902 / Porlo Alegrê

Natureza da Operação:
Iributação no munjcipio

Regime Especiàl de T.ibutaçáo: ME ou EPP do Símples Nacionat

Valor dos serYjços: Rs 44,00 Valor dos serviços: Rs 44,00

(-) Descontos:

(-) RetenÇões Federais:

(-) l5S Retido na Fonte:

Vã1or Llquido:

RS 0.00 (-) Deduçôes:

ni O,OO (-) Desconto lncondicjonadoi

RS 0,00 (=) Base de Cálculo:

R§ 44,00 (xl aliquota:

( = )Vator do tSS:

RêtenÇões Federais:

PIS: RS0,00 COFINS: R§ 0,00 lR: RS 0,00 CSLL| RS0,00 INSS: RSO,00 Outra5 retenções: R§0,00

Documento e.nitido por À{E ou EpP optàntê pelo Simples Nacional, Não gera diíeito a credlto fiscal de lPl.

PreÍeitura de Porto Atêgre - Secretaíia da Fàzenda
Rua SiqueiÍa Cafipos, 1300 - 4'andar - BaiÍro Centro Hisaórico -CEp: 90.010,907 - porto Alegre RS.
Íei: 15ó lopcão 4) ou (51) 3289-0140 (charrêdas de outras cidades)
[mait: níseG)smf . preípoa,com.br

R5 0,00

R§ 0,00

Rs 44,00



22t1ü2419 lmpressão - Bânrisu, {1 571 7664993941

Rêcibo dê Transferência
Número: 00921515353/00000000407085/051516

B#iisut ::::, 1'/,12!,12*

canal: Office Banking

Data Débito: 22/rOl2O79
Valor: 896,50
Tipo Transferência: TED E

conta do Remetente: 0477 -04.023659.0-4

correntista Débito: 3li.'f,iJr"'ooo'-10 
- CAMARA MUN DE VEREADoRES DE

Banco ou IF do 104 - cArxA EcoN. FEDERAL
LlesÜ natâ Tto:

Agência do Destinatário: 0515
Conta do Destinatário: 44080-0
Correntista de Crédito: 003.711.260-02 - AIRTON ORTIZ

Finalidade: OOOO5 - PAGAMENTO DE FORNECEDORES

Identificador VIAGEM POA

Atenciosa mente

Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.

0 3 2E8E39482A0EF64C87176A5 3 5I034E7E00

SAC: 0800 6461515 OUVIDORIA: 0800 6442200


